



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

Projekt navn	Vesterbro UngeLokaludvalg
Projektansvarlige fra lokaludvalget	Susan Jakobsen
Projektansvarlige fra sekretariatet	Katrine Dyrebye og eller Rikke Wesch
Hvilke aktiviteter består projektet af?	<p>Et månedligt UngeLokaludvalgsmøde, som i bund og grund kan minde om Vesterbro Lokaludvalgs månedlige møder.</p> <p>Derudover består det af en demokratiske weekendstur/Studietur til Vesterbro Ungdomsgårds koloni, hvor vi i samarbejde med Ungerådet i Vanløse vil udvide den demokratiske horisont, samt finde frem til det kommende års målsætninger i UngeLokaludvalget.</p> <p>Afslutningsvis vil Vesterbros UngeLokaludvalg være deltagende under Folkemødet på Bornholm.</p> <p>Der lægges også op til at medlemmerne af Vesterbro UngeLokaludvalg, skal facilitere aktiviteter "For unge, af unge – Lokalt på Vesterbro"</p>
Hvem er projektets målgrupper:	
Antal man forventer at henvende sig til:	Unge der er bosat eller på anden måde har tilknytning til Vesterbro, i alderen 13-20 år.
Samarbejdsparter	Vesterbro Ungdomsgård
Hvad er formålet med projektet?	Dette er et projekt for at imødekomme ønsket om mere ungeinvolvering samt rekruttering i Vesterbros Lokaludvalg. Ønsket er at skabe en form for "under"-råd, hvor de unge kan have indflydelse på Vesterbro, samt være med til at have fokus på Vesterbro som én samlet helhed. Vesterbros UngeLokaludvalg anses som et demokratisk forum, som kan komme med relevante og valide indspark til Vesterbro Lokaludvalgs arbejde. Der er et stærkt samarbejde med Vesterbro Ungdomsgård.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Demokratiskdannelse og involvering i lokalsamfundet blandt de unge, er vigtigt for at fremtidssikre de lokale-demokratiske organiseringer. Den brugergruppe der ofte er en del af fx de forskellige lokaludvalg, er opvokset i en tid hvor den demokratiske indflydelse var altoverskyggende. Dette gør sig ikke nødvendigvis gældende for den nye generation. Derfor er det vigtigt at vi som Lokaludvalg er med til at sætte et særligt fokus på netop denne målgruppe.



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

<p>Hvilke resultater forventer vi nu/på sigt? Vi ved allerede nu, at der arbejdes på at skabe UngeLokaludvalg i de forskellige bydele – Dette ud fra konceptet her på Vesterbro. Derfor forventer vi at kunne opleve at flere bydele (I samarbejde med de forskellige UngeVærker) vil spejle sig i Vesterbros retning, hvad angår arbejdet med Unge i Lokaludvalget. Derudover forventer vi at opnå en gruppe af demokratiske investeret unge.</p>	
<p>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet? Aktiviteterne er med til at skabe en solid ramme for arbejdet de unge lægger i UngeLokaludvalget.</p>	
<p>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling nu/på sigt? Vi forventer at de unge er med til at sprede ordet om muligheden for demokratisk indblanding, her lokalt på Vesterbro.</p>	
<p>Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?</p>	<p>Projektet understøtter Lokaludvalgets bydelsplan, som har et særligt fokus på Vesterbros unge og på deres muligheder for at skabe fællesskaber, engagere sig, trives m.m.</p>
<p>Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:</p>	<p>Vesterbro UngeLokaludvalg har et stærkt samarbejde med Ungeråd KBH, som har direkte tilknytning til politikerne i Københavns kommune.</p>
<p>Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?</p>	<p>Ved nyopstartet projekter, så som dette, vil der altid være risici. Fx er det muligt at de aktivt deltagende unge, der er en del af Unge Lokaludvalget, ikke ønsker at være deltagende længere.</p>
<p>Tidsplan</p>	<p>Start 1/11- 2024 - indtil det ikke længere er aktuelt.</p>
<p>Kommunikationsindsats:</p>	<p>Dette står Vesterbro Ungdomsgård for.</p>
<p>Forventninger til lokaludvalget</p>	<p>Der forventes en general opbakning af de unge der deltager i UngeLokaludvalget.</p>
<p>Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)</p>	<p>Ikke det store.</p>
<p>Budget</p>	<p>10.000 til beklædningsgenstande med logo</p>



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

	20.000 til forplejning og andre fornødenheder ved mødeaktiviteter i 2025 10.000 til studietur og lign. 20.000 til aktiviteter for unge, af unge – Lokalt på Vesterbro. I alt 60.000 kr.
--	--

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
<hr/>	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til	



Projekt- og evalueringsskabelon 2025

forvaltning og Borgerrepræsent ationen?	
Andre bemærkninger?	